
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

ОКУД ()W)45(if

Приказ
от 10 августа 2020 года № 14-0

Об утверждении Плана
профилактических мероприятий
в условиях коронавирусной инфекции (COVID-19)
ГБДО У детского сада №  10 М осковского района  
Санкт-Петербурга с 01.09.2020 по 31.12.2020

В связи с:
> Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения
в общеобразовательных учреждениях», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 29.12.2010 №  189

>  Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для acicii  и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (C O V ID -1 9). 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №  16

>  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 1 3.07.2020 №  20 «О 
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 
2021 годов».

Приказываю:

1. Утвердить План профилактических мероприятий в условиях коронавирусной инфекции 
(COVID-19) государственного бюджетного дошкольного образовательного у чреждения 
детского с а д а №  10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь» с 01.09.2020 i ода по 
31.12.2020 года.
2. Принять к исполнению План профилактических мероприятий в условиях коронавирусной 
инфекции (COVID-19) государственного бюджетного дошкольного образовательного

:кого сада №  10 М осковского района Санкт-Петербурга «Богатырь» с

^У ведую щ и й  ГБДОУ детского сада №  10



Приложение № 1 
к Приказу № 1 4 -0  от 10.08.2020 
«Об утверждении Плана 
профилактических мероприятии  
в условиях коронавирусной  
инфекции (С OVID-19)
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района 
Санкт-Петербурга  
с 01.09.2020 по 31.12.2020»

У ТВ ЕРЖ ДА Ю

в условиях коронавирусной инфекции (COVID-19) 
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»  
с 01.09.2020 по 31.12.2020

№
п/п

Н аименование мероприятия Срок
проведения

мероприятия

О тветственный  
за проведение мероприятии

1. Мероприятия, проводимые при входе в детский сад и непосредственно внутри помещении
1.1. Проведение дезинфекции 

помещений перед началом 
нового учебного года

до 31.08.2020 Заместитель заведующего по 
АХЧ Праслова В.В.

1.2. Проведение генеральной уборки 
помещений с применением 
мою щ их и дезинфицирующих 
средств по вирусному режиму

до 31.08.2020 Врач ал лергол ог- и м м у н ол о г 
Семенова О.И.

1.3. Проведение генеральной уборки 
помещений с применением 
мою щ их и дезинфицирующих 
средств один раз в неделю

1 раз 
в неделю

Врач ал л ер го л о г- и м м у н о л о г 
Семенова О.И.

1.4. Назначение закрепленного за 
каждой группой помещения

постоянно Заведующий Сорокина Л.Д.

1.5. Исключение пересечения 
групп детей на прогулке 
(у каждой группы своя 
площадка)

постоянно Заведующий Сорокина Л.А..

1.6. Исключение проведения 
массовых мероприятий

ПОСТОЯННО Заведующий Сорокина Л.А..

1.7. Организация ежедневных 
«утренних фильтров» с 
применением обязательной 
термометрии бесконтактными 
термометрами

постоянно Врач аллерголог-иммунолог 
Семенова О.И.



1.8. Установка при входе 
дозаторов для 
дезинфекции рук

постоянно Заместитель заведующего по 
j АХЧ Праслова В.В.

1.9. Разработки режима дня. 
способствующего 
максимальному 
разобщению групп

( до 31.08.2020 | Старший воспитатель 
Кулеш К.А.

1.10. Разработка сетки форм 
непрерывной непосредственно 
образовательной деятельности 
преимущественно на свежем 
воздухе (с учетом погодных 
условий)

до 31.08.2020 Старший воспитатель 
Кулеш К.А.

1.11. Исключение пересечения 
групп детей на музыкальных и 
физкультурных формах 
непрерывной непосредственно 
образовательной деятельности

до 31.08.2020 С тар ш и й вое п и га гел ь 
Кулеш К.А.

1.12. Проведение влажной уборки 
помещений после каждого 
использования музыкального и 
спортивного зала

постоянно Врач ал л е р го л о г- и м м у н о л о 1 
Семенова О.П..

1.13. Обеспечение немедленной 
изоляции воспитанников с 
признаками респираторных и 
инфекционных заболеваний до 
прибытия родителей (законных 
представителей)

по мере 
необходимости

Врач ал j 1 е ргол о г- и м м у но. i о i 
Семенова О.И.

1.14. Ежедневная обработка игрушек и 
игрового оборудования с 
применением дезинфицирующих 
средств

постоянно Врач аллерголог- и м м у но;iо г 
Семенова О.И.

1.15. Проведение текущей 
дезинфекции помещений с 
использованием 
дезинфицирую щ их средств 
концентрацией «При вирусных 
инфекциях»

постоянно Врач аллергол о г- им м у н о; i о i 
Семенова О.И.

1.16. Проведение проветривания 
помещений по графику

постоянно Врач ал л ер гол о г- и м м у н о л о г 
Семенова О.И.

1.19. Строгое выполнение 
питьевого режима

постоянно Врач аллерголо! -имм\ полог 
Семенова О.И.

1.20. Обеспечение постоянного 
наличия мыла, туалетной бумаги 
в туалетных комнатах для детей и 
сотрудников

по мере 
необходимости

Заместитель заведующего но 
АХЧ Праслова В.В.

2. M e ю п р и я т и я  по и н ф о р м и р о в а н и ю  сотрч('дников и р оди т ел ей  о п р о ф и л а к т и к е  к о р о н а в и р у с а

2.1. Проведение просветительской 
работы с детьми и родителями 
(законными представителями) по 
гигиеническому обучению

постоянно Старший воспитатель 
Кулеш К.А.



.,0Ш S&

: X i l
,cf.. " ;;:_% \

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детским сад №10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

196191,  С анкт-П етербург,  Ленинский  проспект, дом 168, корпус 3, литера Л, гелефон/факс (812) 375-71-29.  e-mail: dsIUmr « mail.ru
OK УД (1609506

Приказ
от 10 августа 2020 года №  14/1-0

Об утверждении лица, ответственного  
за проведение уборок (генеральной, ежедневных)  
с применением дезинфицирую щ их средств, 
применяемы х для обеззараживания  
объектов при вирусных инфекциях

В связи с:
>  Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения
в общеобразовательных учреждениях», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 29.12.2010 №  189

>  Санитарно-эпидемиологическими правилами СГ1 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №  16

>  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 №  20 «О 
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 
2021 годов».

Приказываю:

Утвердить лицо, ответственное за проведение уборок (генеральной, ежедневных) 
с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при 
вирусных и в ^ и щ и я х  - врач аллерголог-иммунолог Семенова Ольга Ивановна.

ующий ГБДОУ детского сада №  10 

[риказом ознакомлена: 

еменова Ольга Ивановна -  10.08.2020

1.А Сорокина.



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад №10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

196191,  С анкт-П етербург,  Л енинский  проспект,  дом  168, корпус 3. литер а  А, телеф он/ф акс  (812) 375-71-29.  e-mail:  d.sKlmrn mail.i n
ОКУД 0609506

Приказ
от 10 августа 2020 года jvL, 14/2-0

О режиме функционирования  
ГБДО У детского сада № 10 
М осковского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COY ID -19, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов

В связи с:
>  Санитарно-эпидемиологическими правилами CTI 2.4.2.2821-10 «Сани тарно- 

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения
в общеобразовательных учреждениях», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 29.12.2010 №  189

> Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Сани тарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №  16

>  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 №  20 «О 
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) в эпидемическом сезоне 202U - 
2021 годов».

Приказываю:

1. Утвердить режим функционирования государственного бюджетного дошкольгкм о 
образовательного учреждения детского сада №  10 Московского района Санкт- 
Петербурга в условиях распространения COVID-19.

2. Утвердить график прихода обучающихся в образовательную организацию.
3. Утвердить распорядительный акт о закреплении за каждой возрастной детской 

группой своего отдельного помещения и проведении всех занятий в этом помещении.
4. Утвердить график режима дня. способствующего максимальному разобщению групп.
5. Утвердить сетку форм непрерывной образовательной деятельности (занятии) с 

исключением пересечения групп детей на музыкальных и физкультурных занятиях и 
преимущественно на свежем воздухе (с учетом погодных условий).

6. Утвердить распорядительный акт о запрещении проведения массовых мероприя гий. 
нахождения посторонних лиц на территории ГБДОУ.

7. Утвердить распорядительный акт об организации посещения занятий, требующих 
специального оборудования (музыкальный зал. физкультурный зал. кабинет ioi опеда. 
кабинет психолога, кабинет массажиста).



8. Утвердить график проведения ежедневных влажных уборок помещений с обработкой 
всех контактных поверхностей с применением дезинфицирую щ их средств, 
применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в 
соответствии с инструкцией по их применению и инструкцию.

9. Утвердить график проведения генеральных уборок (не реже одного раза в неделю) с 
применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания 
объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией но их применению 
и инструкцию.

10. Утвердить график регулярного обеззараживания воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в 
соответствии с режимом работы 0 0  и иных организационных вопросов и 
инструкцию.

11. Утвердить форму журнала для занесения данных после проведения термометрии в 
отношении лиц с температурой тела 37.1 С и выше.

12. Утвердить график организации питьевого режима.
13. Утвердить график проведения обработки помещений и контактных поверхностей с 

применением дезинфицирующих средств после каждого посещения отдельной 
группой лиц.



Приложение № 1 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детског о сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения C O V ID -19, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У ТВ ЕРЖ ДА Ю

Режим функционирования  
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждении 

детского сада № 10 Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19

Режим работы ГБДОУ 7.00-19.00

Утренний прием детей в 
ГБДОУ

7.00-8.00 (согласно графику прихода обучающихся)
1. проведение
- «утреннего фильтра» (обязательного проведения 
термометрии воспитанников, их законных представителей, 
сотрудников ГБДОУ)
- антисептической обработки рук
2. использование средств индивидуальной защиты 
дыхательных путей и рук
3. соблюдением социальной дистанции в 1.5 метра

Организация пребывания 
детей в ГБДОУ

1. обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологического 
режима в условиях распространения COVID-19:
- проведение согласно графикам:

> ежедневных влажных уборок помещений с обработкой 
всех контактных поверхностей с применением 
дезинфицирующих средств, применяемых для 
обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в 
соответствии с инструкцией по их применению и 
инструкцию

г  генеральных уборок (не реже одного раза в неделю) с 
применением дезинфицирую щих средств, применяемых 
для обеззараживания объектов при вирусных 
инфекциях, в соответствии с инструкцией по их 
применению и инструкцию

> регулярного обеззараживания воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха и 
проветривания помещений в соответствии с режимом



работы 0 0  и иных организационных вопросов и 
инструкцию

г ■ проведения обработки помещений и контактных 
поверхностей с применением дезинфицирую щих 
средств после каждого посещения отдельной группой 
лиц

г  организацию питьевого режима
2. использование скорректированном режима дня. 
способствующего максимальному разобщению групп
с закреплением за каждой возрастной детской группой своего 
отдельного помещения и проведении всех занятий в этом 
помещении
3. посещение занятий, требующих специального оборудования 
(музыкальный зал. физкультурный зал. кабинет логопеда, 
кабинет психолога, кабинет массажиста) в соответствии с 
графиком работы специалистов, исключающих пересечение 
групп детей на музыкальных и физкультурных занятиях
4. запрещение проведения массовых мероприятий, нахождения 
посторонних лиц на территории ГБДОУ.____________
С проведением антисептической обработки рук родителями 
(законными представителями), использованием средств 
индивидуальной защиты дыхательных путей и рук. 
соблюдением родителями социальной дистанции в 1.5 метра



Приложение № 2 
к Приказу № 1 4 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19,  
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

УТВ ЕРЖ ДА Ю
Заведующий 
ГБДОУ детского сада 
Московского район 
Сан i/ i7- ПА.еосУЬ i а

т
Приказ №  / 4 /2 - 0  о

График прихода обучающихся  
в государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад №  10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

Для начала посещения детского сада 1 сентября родитель (законный представитель) обязан 
предоставить на ребенка медицинскую справку от педиатра об отсутствии медицинских 
противопоказаний для пребывания в ДОУ и справку об эпидобстановке в семье.

В соответствии с новыми требованиями в ГБДОУ:

На входе в ДО У  все входящие подлежат термометрии.

В ДОУ ЗА ПРЕЩ АЕТСЯ:

1. Допуск в учреждение лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, 
кишечными, повышенной температурой).

3. Вход и нахождение в здании без средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) и 
несоблюдение социальной дистанции менее 1.5 м родителям (законным представителям) и 
иным лицам.

Каждый день обучающиеся приходят по графику:

Вход 1 7.00-7.15 -  2 группа раннего возраста 
7.15-7.30 -  младшая группа 
7.30-7.45 -  средняя группа 
7.45-8.00 -  старшая группа

Вход 2 7.00-7.15 -  1 группа раннего возраста 
7.15-7.30 -  разновозрастная группа 
7.30-7.45 -  подготовительная группа



Приложение № 3 
к Приказу № 14\2-()  ог 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19,  
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У ТВ ЕРЖ ДА Ю
Заведующий 
ГБДОУ детского сада №  10 
Московского района 
С a i/f? r -1 >е гсо б / п  га

Закрепление за каждой возрастной детской групш  
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детского сада № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»  
своего отдельного помещения и проведении всех занятий в этом

помещении

Закрепить за каждой возрастной детской группой государственного бюджеч h o i  о  

дошкольного образовательного учреждения детского сада №  10 М осковского района 
Санкт-Петербурга «Богатырь» своё отдельное помещение:

• I группа раннего возраста оздоровительная -  помещение №1
• II группа раннего возраста оздоровительная -  помещение №2
• младшая группа оздоровительная -  помещение №3
• средняя группа оздоровительная -  помещение №4
• старшая группа оздоровительная -  помещение №5
• подготовительная группа оздоровительная -  помещение №6
• разновозрастная группа компенсирующая - помещение №7

2. Обязать педагогических работников проводить занятия в своем помещении.



Приложение № 4 
к Приказу № 14\2-() 01 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада JV« 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19, 
утверждении i рафиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Заведующий
ГБДОУ детского сада №  1, 
М о с к о вс к о й  района 
Caiii/f^-J Ij^epo.v ora

_ ^ П Л \
О от

Г рафик режима дня 
в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детском саду № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь», 

способствующий максимальному разобщению групп

График режима дня в ГБДОУ № 10 предусматривает
1. закрепление за каждой возрастной детской группой своего отдельного помещения и 
проведении занятий в этом помещении:
2. организацию посещения занятий, требующих специального оборудования (музыка.н> 
зал, физкультурный зал, кабинет логопеда, кабинет психолога, кабинет массажиста) coi 
графикам занятий и процедур:
3. составление сетки форм непрерывной образовательной деятельности (занятий) с 
исключением пересечения групп детей на музыкальных и физкультурных занятиях. 
Учитывая совмещенный тип музыкально-спортивного зала, занятия физической культу 
планируется проводить во вторник, четверг, пятницу. Музыкальные занятия в понеде. 
и среду, в соответствии с графиками занятости залов.

1 м 11 
ласно

рои 
и.пик



Режим дня для детей 1 группы раннего возраста (от l i  .6м. до 2 лет)

Время Режимные моменты М ероприятия при оздоровительном режиме М ероприятия  
при щ адящ ем  режиме

7.00-7.30 Утренний прием иа улице (исключая 
зимний период и дождливую погоду) с 
проведением «утреннего фильтра»

Работа с родителями по выполнению требований к 
одежде детей на улице. Подвижные игры.

Спокойные игры

7.30-8.00 Самостоятельная и совместная  
деятельность

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с детьми с учетом «Листа 
здоровья» ребенка.

Спокойные игры

8.00-8.05 Утренняя гимнастика Облегченная одежда. Оздоровительная гимнастика. 
Пальчиковая гимнастика.

Ограничение физической нагрузки

8.05-8.30 1 in пенические процедуры  
Подготовка к завтраку

Обливания кистей рук прохладной водой. 11осле заболевания закаливающие 
процедуры временно не проводятся

8.30-8.50 Завграк Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
8.50-9.00 Подготовка к игре-занятию
9.00-9.10
9.10-9.20

Игра-занятие по подгруппам Формирование правильной осанки за столом Уменьшение учебной п физической 
нагрузки

9.20-9.30 2-ой завтрак 11итание с учетом данных «Аллерголис та». Диетотерапия
9.30-9.40
9.40-9.50

Mi ра-занятие по подгруппам С учетом состояния здоровья ребенка Уменьшение учебной и физической 
нагрузки

9.50-10.10 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей па улице. ( )де ваются 1 юс j 1 с д  11 и м и
10.10-11.40 1 1рогулка 2 подвижных игры. Спокойные h i  ры
11.40-12.00 Возвращение е прогулки  

11од|оговка к обеду
Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук 
антисептиком.

Раздеваются первыми

12.00-12.20 Обед Питание с учетом данных «А ллерголист» . Диетотерапия
12.20-12.35 11о;п о 1 овка ко сну Релаксация.
12.35-15.35 Дневной сон Сон с доступом свежего воздуха. Релаксация. Сон удлиняется
15.35-15.45

15.45-16.00
16.00-16.20

1 loc i с п и т ы й  подъем

1 lo.i 1 I I I I K

Самостоятельная и совмесш ая

Бодрящая гимнастика. Воздушные ванны. Ходьба по 
массажн ым дорожкам.
Пи тание с учетом данных «А ллерголиоа». 
Индивидуальная работа с детьми с у ч е т м  «Листа

Закаливающие процедуры временно 
не проводятся 
Диетотерапия 
Спокойные тн ры



познавательно-игровая
деятельность

здоровья» ребенка.

16.20-16.40 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваются последними
16.40-19.00 Прогулка 2 подвижных игры. Спокойные игры

Режим дня для детей 2 группы раннего возраста (от 2 до 3 лет)

Время Режимные моменты М ероприятия при оздоровительном режиме М ероприятия при щ адящ ем режиме
7.00-7.30 Утренний прием на улице (исключая 

зимний период и дождливую погоду) с 
проведением «утреннего фильтра»

Работа с родителями по выполнению требований к 
одежде детей на улице. Подвижные игры.

Спокойные игры

7.30-8.00 Самостоятельная н совместная  
деятельность

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с детьми с учетом «Листа 
здоровья» ребенка.

Спокойные игры

8.00-8.05 Утренняя гимнастика Облегченная одежда. Оздоровительная гимнастика. 
Пальчиковая гимнастика.

Ограничение физической нагрузки

8.05-8.30 1 игиенические процедуры  
Подготовка к завз раку

Обливания кистей рук прохладной водой. 11осле заболевания закаливаю щ ие 
процедуры временно не проводятся

8.30-8.50 Завтрак I [итание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
8.50-9.00 Подготовка к игре-занятию
9.00-9.10
9.10-9.20

Игра-занятие но подгруппам Формирование правильной осанки за столом Уменьшение учебной и физической 
нагрузки

9.20-9.30 2-ой завтрак 11игание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
9.30-9.40
9.40-9.50

Hi ра-занятие по подгруппам С учетом состояния здоровья ребенка Уменьшение учебной и физической 
нагрузки

9.50-10.10 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваю гея последними
10.10-11.40 Прогулка 2 подвижных игры п с “3

11.40-12.00

12.00-12.20 
12.20-12.30

Возвращение с прогулки  
П ои  отовка к обеду 
Обед
11о и о 1 овка ко cm

Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук 
антисептиком.
Питание с учетом данных «Аллерголиста». 
Релаксация

Разде ва юте я п ерв ы ми 

Диетотерапия



12.30-15.30 Дневной сон Сон с доступом свежего воздуха. Релаксация. Сон удлиняется
15.30-15.40 Постепенный подъем Бодрящая гимнастика. Воздушные ванны. Ходьба по 

массажным дорожкам.
Закаливающ ие процедуры временно 
не проводятся

15.40-15.50 Полдник Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
15.50-16.00 Музыкальная игра-заня гие 

(понедельник, среда)
Занятия музыкой с учетом «Листа здоровья» Уменьшение нагрузки

16.00-16.20 Самостоятельная и совмест ная
познавательно-игровая
деятельность

Индивидуальная работа с детьми с учетом «Листа 
здоровья» ребенка.

Спокойные игры

16.20-16.40 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваются последними
16.40-19.00 Прогулка 2 подвижных игры. Спокойные игры

Режим дня для детей младшей группы (от 3 до 4 лет)

Время Режимные момент ы М ероприятия при оздоровительном режиме М ероприятия  
при щ адящ ем режиме

7.00-7.30 Утренний прием на улице (исключая 
зимний период и дождливую погоду) с 
проведением «утреннего фильт ра»

Работа с родителями по выполнению требований к одежде 
детей на улице. Подвижные игры.

С покойны е игры

7.30-8.00 Самостоятельная и совместная  
нознавателыю-игровая лея i е.тьнос 1 1»

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с детьми с учетом «Листа здоровья».

( покойные игры

8.00-8.15 Утренняя 1 имнастика Облегченная одежда. Оздоровительная гимнастика. 
Самомассаж пальцев.

( )граничение физической 
нагрузки

8.15-8.30 Гш иенические процедл ры Обливания рук до локт я прохладной водой. 11ослезаболевания
за к а: 1 и ва ю 1 ц и е п ро цед у ры
временно не проводятся

8.30-8.50 Завтрак Питание с учетом данных «Аллерголист а». Диетотерапия
8.50-9.00 Игры. Подготовка к ИОД С покойные игры
9.00-9.15 Непрерывная образовательная  

деятельное гь (ПОД)
Формирование правильной осанки за столом. Физминугки 
11альчиковая гимпас i и ка.

У меньш ение учебной и 
фи зи чес ко й п агрузки

9.15-9.25 Д и нам и чес ка я перемен а 11одвижные игры ( покойные игры
9.30-4.45 под Заняш я музыкой и фи ’.куи.турой с учетом «Листа зл о р о т я •> N менынение пагрхзки



9.45-9.55 2-ой завтрак Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия

9.55-10.10 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваю тся последними

10.10-12.10 Прогулка 2-3 подвижных игры. С покойны е игры

12.10-12.30 Возвращение с прогулки  
Подготовка к обеду

Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук 
антисептиком.

Раздеваются первыми

12.30-12.50 Обед Питание с учетом данных «Аллерголиста». Д иетотерапия

12.50-13.10 Подготовка ко сну Релаксация

13.10-15.10 Дневной сон Сон без маечек, с доступом свежего воздуха. Сон удлиняется

15.10-15.25 Постепен н ы й по;гьем Релаксация. Воздушные ванны в сочетании с бодрящей 
гимнастикой. Ходьба по массажным дорожкам. Босохождение.

Закаливаю щ ие процедуры 
временно не проводятся

15.25-15.40 Полдник Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия

15.40-16.40 Самостоятельная и совместная  
познавательно-игровая деятельность

Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей. 
Игровая деятельность по приобщению к ЗОЖ.

Спокойные игры

16.40-17.00 Подгоговка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Оде ваются 11 оследн ими

17.00-19.00 Прогулка 2-3 подвижных игры. Спокойные игры

Режим дня для детей средней группы (от 4 до 5 лез)

Время Режимные моменты Мероприятия при оздоровительном режиме М ероприятия  
при щадящем режиме

7.00-7.30 Утренний прием на улице (исключая 
зимний период и дождливую погоду) с 
проведением «утреннего фильтра»

Работа с родителями по выполнению требований к одежде 
детей на улице. 11одвижные игры.

С покойные игры

7.30-8.00 Самостоятельная и совместная 
познава гельно-игровая дея гельное гь

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей.

Спокойные игры

8.00-8.15 Утренняя гимнаст и ка Облегченная одежда. Оздорови гельная гимнастика. 
Самомассаж пальцев.

O i рапиченисфизической 
нагрузки

8.15-8.30 

S.30-8.50

Гш пенические процеду ры 

З а в 1 рак

Обливания рук ю локтя прохладной водой. 

11итапие с учечом данных «А.иерголиста».

11ос.те заболевания 
закаливающие пропед\ ры 
временно не проводя гея
Дне 1отерапия



8.50-9.00 Игры. Подготовка к НОД С п ок ой н ы е  игры
9.00-9.20 Непрерывная образовательная  

деятельность (НОД)
Формирование правильной осанки за столом. Физминутки. 
Пальчиковая гимнастика.

У м ен ьш ен и е  учебной и 
ф изической  нагрузки

9.20-9.45 Самостоятельная н совместная  
познавательно-игровая деятельность

Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей. Игры 
по приобщению к ЗОЖ, игры-ситуации по ОЬЖ.

С п окойны е  игры

9.45-9.55 2-ой завтрак Питание с учетом данных «Аллерголиста».
9.55-10.15 НОД (физическое развитие: вторник, 

четверг в зале)
Занятия физкультурой с учетом «Листа здоровья» У м еньш ение  нагрузки

10.00-10.15 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. О деваю тся  последними
10.15-12.15 Прогулка 2-3 подвижных игры. Спортивные игры. С покойны е  игры
12.15-12.30 Возвращение с прогулки  

Подготовка к обеду
Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук 
антисептиком.

Раздеваю тся первыми

12.30-12.50 Обед Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
12.50-13.05 Подготовка ко сну Релаксация
13.05-15.05 Дневной сон Сон без маечек, с доступом свежего воздуха. Сон удлиняется
15.05-15.25 Постепенный подъем. Релаксация. Воздушные ванны в сочетании с бодрящей 

гимнастикой. Ходьба по массажным дорожкам. Босохождение.
Закал и ваю щ ие п ро цед у р 
временно не проводятся

15.25-15.40 Полдник Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
15.40-16.10 Самостоятельная и совместная  

пош ива 1 ельно-in ровая деятельность
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей. Игры 
по приобщению к ЗОЖ. игры-ситуации но ОБЖ.

С покойны е игры

16.10-16.30 ПОД (музыкальное развитие: 
понедельник,среда)

Занятия музыкой с учетом «Листа здоровья» У м ены иение  нагрузки

16.30-17.00 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. (); te ваются 11 оследн и м 11
17.00-19.00 Прогх л ка 2 подвижных игры. Спортивные игры. ( покойные игры

Режим ;in я для детей старшей i рунпы (от 5 до 6 л е з )

Время Режимные моменты Мероприятия при оздоровительном режиме М ероприн 111 vi 
при щадящем пеж

7.00-7.30 Утренний прием на улице (исключая 
зимний период и дождливую погоду) с 
проведением «\ ipe in ie io  ф и л ы р а»

Работа е родителями по выполнению требований к одежде детей 
удине. 11одвижные игры

ia | Спокойны е игры



7.30-8.00 Самостоятельная п совместная  
познавательно-игровая деятельность

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей.

Спокойные игры

8.00-8.15 Утренняя гимнастика Облегченная одежда. Оздоровительная гимнастика. Самомассаж 
пальцев.

Ограничен ие физической 
нагрузки

8.15-8.30 Гигиеническис процедуры Обтирание рук до подмышек прохладной водой. После заболевания 
закаливающие процедуры 
временно не проводятся

8.30-8.50 Завтрак Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
8.50-9.00 Игры. Подготовка НОД
9.00-9.25 Непрерывная образовательная  

деятельность (НОД)
Формирование правильной осанки за столом. Физминутки. 
Гимнастики: пальчиковая, для глаз.

Уменьшение учебной и 
физической нагруз ки

9.25-9.35 Динамическая перемена Подвижные игры Спокойные игры
9.45-9.55 2-ой $автрак Питание с учетом данных «Аллерголиста».
9.55-10.20

10.25-10.50

НОД (музыкальное развитие: 
п онед ел ы 1 и к, с ред а )
НОД (физическое развитие: вторник, 
чствер| в зале)

Занятия музыкой и физкультуфой с учетом «Листа здоровья» Уменьшение нагрузки

10.50-11.00 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваются i юсле/п i ими
11.00-13.00 I Ipoi улка 2-3 подвижных игры. Спортивные игры. Спокойные игры
13.00-13.15 Возвращение с прогулки  

Под| отовка к обеду
Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук антисептиком. Раздеваются первыми

13.15-13.25 Обед 11итание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
13.25-13.35 Под| отовка ко сну Релаксация
13.35-15.35 Дневной сон Сон без маечек, с доступом свежего воздуха. Сон удлиняется
15.35-15.45 1 loc 1 ененный подъем Релаксация. Воздушные ванны в сочетании с бодрящей 

i имнастикой. Ходьба по массажным дорожкам. Босохождение.
Закаливающие процедуры 
временно не проводятся

15.45-16.00 Полдник 1 In тание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
16.00-17.00 Самостоятельная и совместная 

познавательно-игровая деятельность
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей. Игры по 
приобщению к ЗОЖ. игры-ситуации по ОБЖ.

Спокойные in ры

17.00-17.10 Н он о 1 овка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на утице. Одеваются после пиш и
17.10-19.00 Hpoi улка 2 подвижных игры. Спортивные игры. Спокойные ш ры



Режим дня для группы детей подготовительной группы (от 6 до 7 лет)

Время Режимные моменты М ероприятия при оздоровительном режиме М ероприятия  
при щ адящ ем режиме

7.00-7.30 Утренний прием на улице (исключая 
зимний период и дождливую  погоду) с 
проведением «утреннего фильтра»

Работа с родителями по выполнению требований к одежде 
детей на улице. Подвижные игры.

С покойны е игры

7.30-8.00 Самостоятельная и совместная  
познавательно-игровая деятельность

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей.

Спокойны е игры

8.00-8.15 Утренняя гимнастика Облегченная одежда. Оздоровительная гимнастика. 
Самомассаж пальцев.

Ограничение физической 
нагрузки

8.15-8.30 Гигиенические процедуры Обтирание рук до подмышек прохладной водой. 11осле заболевания 
закаливаю щ ие процедуры 
временно не проводятся

8.30-8.50 с.

Г*
1

Питание с учетом данных «Аллерголиста». Д иетотерапия
8.50-9.00 Игры. Подготовка к ИОД
9.00-9.30 Непрерывная образовательная  

деятельность (ИОД)
Формирование правильной осанки за столом. Физминутки. 
Гимнастики: пальчиковая, для глаз.

У меньш ение учебной и 
физической нагрузки

9.30-9.40 Динамическая перемена 1 (одвижные и хороводные игры Спокойные игры
9.40-10.10 Непрерывная образовательная  

деятельность (ПОД)
Формирование правильной осанки за столом. Физминутки. 
Гимнастики: пальчиковая, для глаз.

У меньш ение учебной и 
физической нагрузки

10.10-10.20 2-ой завтрак Формирование правильной осанки за столом.
10.30-11.00 ИОД (музыкальное развит ие: 

понедельник, среда)
Занятия музыкой и физкультурой с учетом «Листа здоровья» Уменьш ение нагрузки

11.00-11.10 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваются iюследними
11.10-13.10 Прогулка 2-3 подвижных игры. Спортивные игры. Спокойные игры
13.10-13.20 Возвращение с прогулки. 

11од| оговка к обеду
Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук 
антисептиком.

Раздеваются первым и

13.20-13.40 Обед 11и ганпе с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
13.40-13.50 11о,п о говка ко сну Релаксация
13.40-15.40 Дневной сон Сон без маечек, с доступом свежего воздуха. Сон удлиняется
15.40-15.55 11 ос 1 спеши,lii подъем Релаксация. Воздушные ванны и сочетании с бодрящей Закаливающие процедх ры



гимнастикой. Ходьба по массажным дорожкам. Босохождение. временно не проводятся
15.55-16.05 Полдник Питание с учетом данных «Аллерголиста». Диетотерапия
16.05-16.20 Самостоятельная и совместная  

познавательно-игровая деятельность
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей. Уменьшение нагрузки

16.20-16.50 НОД (физическое развитие: вторник, 
четверг в зале)

Занятия физкультурой с учетом «Листа здоровья» Уменьшение нагрузки

16.50-17.10 Подготовка к прогулке Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваются последними
17.10-19.00 Прогулка 2 подвижных игры на развитие разных групп мышц. 

Спортивные игры.
Спокойные игры

Режим дня для детей разновозрастной группы (о г 3 до 7 лет)

Время Режимные моменты Мероприятия при оздоровительном режиме Мероприятия 
при щадящем режиме

7.00-7.30 Утренний прием на улице (исключая зимний 
период и дождливую погоду) с проведением  
«утреннего фильтра»

Работа с родителями по выполнению требований к одежде 
детей на улице. Подвижные игры.

Спокойные игры

7.30-8.00 Самостоятельная н совместная познавательно- 
игровая деятельность

Выполнение требований к одежде детей в помещении. 
Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей.

Спокойные игры

8.00-8.15 Утренняя гимнастика Облегченная одежда. Оздоровительная гимнастика. 
Самомассаж пальцев.

Ограничение 
физической нагрузки

8.15-8.30 Гигпенпческнс процедуры Обливания рук до локтя прохладной водой. После заболевания 
закаливающие процедуры 
временно не проводятся

8.30-8.50 Завтрак 11итание с учетом данных «Листа питания» Диетотерапия
8.50-9.00 Игры. Подготовка к НОД Спокойные игры
9.00-9.15 
9.15-9.40

1. Непрерывная образовательная деятельность 
(НОД) по возрастным подгруппам

Формирование правильной осанки за столом. Гимнастики: 
пальчиковая, для глаз. Физминутки

Уменьшение учебной и 
физической нагрузки

9.40-9.50 Д п и а м п ч е е к а я 11 е р е м е н а Подвижные игры Спокойные игры
9.50-10.15 2. Непрерывная образовательная деятельность 

(НОД) старшая по и руппа
Занятия музыкой и физкультурой с учетом «Листа здоровья» Уменьшение 

физической нагр\зки
10.00-10.20 2-ой завтрак по возрастным подгруппам j 11итание с учетом данных «Листа питания»



10.30-11.00 Подготовка к прогулке по возрастным 
подгруппам

Выполнение требований к одежде детей на улице. Одеваются последними

10.45-12.30
11.00-12.30

Прогулка 2-3 подвижных игры на развитие разных групп мышц. 
Спортивные игры.

Спокойные игры

12.30-12.45 Возвращение с прогулки. Подготовка к обеду Культурно-гигиенические процедуры. Обработка рук 
антисептиком.

Раздеваются первыми

12.45-13.05 Обед Питание с учетом данных «Листа питания» Диетотерапия
13.05-15.05 Подготовка ко сну. Дневной сон Релаксация. Сон без маечек, с доступом свежего воздуха Время сна 

увеличивается
15.05-15.20 Постепенный подъем Релаксация. Воздушные ванны в сочетании с бодрящей 

гимнастикой. Ходьба по массажным дорожкам. Босохождение.
После заболевания 
временно не проводятся

15.20-15.40 Полдник Питание с учетом данных «Листа питания» Диетотерапия
15.50-16.10 НОД (физическое развитие: вторник, четверг

в зале)
Занятия физкультурой с учетом «Листа здоровья» У меньш ение нагрузки

16.10-16.40 Самостоятельная детская деятельность н 
совместная деятельность педагога с детьми

Индивидуальная работа с учетом «Листа здоровья» детей. 
Совместная и самостоятельная деятельность по приобщению к 
ЗОЖ

Спокойные игры

16.40-17.00 НОД (музыкальное развитие: понедельник, 
среда)

Занятия музыкой с учетом «Листа здоровья» У мен ы и е н и е нагруз ки

16.40-17.00
17.00-17.10

Подготовка к прогулке (вторник, четверг) 
Подготовка к прогулке (понедельник, среда)

Выполнение требований к одежде дегей на улице. Одеваются последним и

17.00-19.00
17.10-19.00

Прогулка (вторник, четверг) 
Прогулка (понедельник, среда)

Подвижные игры. Спортивные игры Спокойные игры



Г рафик 
иодгруиповых занятии иедагога-исихолога  

в условиях распространения COVID-19

! ------

Дни недели Часы Форма работы

Понедельник

1 5 .3 0 -1 6 .0 0
1 6 .0 0 -1 6 .3 0

Подгрупповые занятия с детьми старшей 
группы

1 6 .4 0 -1 7 .1 0 Подгрупповые занятия с детьми 
подготовительной группы

Вторник

9.00 -  9.25 Занятия с Пой подгруппой разновозрастной 
группы

9 .2 5 - 9 .5 0 Занятия со 2-ой подгруппой разновозрастной 
группы

Среда

9.30 -  9.40 
9.40 -  9.50

Подгрупповые занятия Пой группе раннего 
возраста

1 0 .0 0 -1 0 .1 5
1 0 .1 5 -1 0 .3 0

Подгрупповые занятия с детьми младшей 
группы

Четверг
9.20 -  9.40 

1 5 .4 0 -1 6 .0 0
Подгрупповые занятия с детьми средней группы

Пятница

9 .0 0 - 9 .1 5
9 .1 5 - 9 .3 0

Подгрупповые занятия во 2-ой группе раннего 
возраста

9 .4 0 - 1 0 .1 0
1 0 .1 0 -1 0 .4 0

Подгрупповые занятия в подготовительной 
группе

Г рафик 
занятий учителя-логопеда  

в условиях распространения COVID-19

Д н и  н е д е л и Ч а с ы Ф о р м а  р а б о т ы
Понедельник 9.00-13.00 Индивидуальная 

коррекционно
образовательные 
занятия;занятия с 
микрогруппой детей

Вторник 9.00-13.00
Среда 130-18.00
Четверг 9.00-13.00



П РИ М ЕРН Ы Й  ГРА Ф И К М А С С А Ж А  
на 2020-2021 учебный год 

в условиях распространения COVID-19

ГРУППА СРОКИ

П О Д ГО ТО ВИ ТЕЛ ЬН А Я С Е Н Т Я БРЬ-О К ТЯ БРЬ

СТАРШ АЯ О К ТЯ БРЬ-Н О Я БРЬ

СРЕДНЯЯ Д Е К А Б РЬ -Я Н В А РЬ -Ф Е В РА Л Ь

РА ЗН О ВО ЗРАС ТН АЯ Ф ЕВРАЛ Ь-М АРТ

М Л А Д Ш А Я АП РЕЛЬ-М А Й



иложение № 5 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербур! а 
в условиях распространения COV1D-19,  
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У ТВ ЕРЖ ДА Ю
Заведующий
ГБДОУ детского сада №  10 
Московского района 
Санк'М j/i-cu av p 7! а

.А. Сорокина 
Г 1ри ^з№ Т ^2-С З  от 10.08.2020

Сетка форм непрерывной образовательной деятельности (занятий) 
в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь», 
с исключением пересечения групп детей 

на музыкальных и физкультурных занятиях 
и преимущественно на свежем воздухе (с учетом погодных условий)



Группа Дни недели
понедельник вторник среда четверг пятница

1 группа раннего 9.00-9.10 9.00-9.10 9.00-9.10 9.00-9.10 9.00-9.10
возраста 9.10-9.20 9.10-9.20 9.10-9.20 9 .10-9.20 9.10-9.20

(от 1,5 до 2 лет) Художественно Ф изическое Х удож ественно Речевое развитие Физическое
эстетическое развитие эстетическое Развитие речи / развнгне

развитие Развитие движения развитие Приобщение к Развитие движения
Музыкальная 9.30-9.40 М узыкальная художественной 9.30-9.40
деятельность 9.40-9.50 деятельность литературе 9.40-9.50

9.30-9.40 Познавательное 9.30-9.40 9.30-9.40 Познавательное
9.40-9.50 развитие 9.40-9.50 9.40-9.50 развитие

Художественно- Знакомство с Познавательное Художественно- 11редметная
эстетическое окружающим миром развитие эстетическое деятельность со

развитие Предметная развитие строительным
Рисование деятельность с 

дидактическим 
материалом

Лепка материалом

2 группа раннего 9.00-9.10 9.00-9.10 9.00-9.10 9.00-9.10 9.00-9.10
возраста 9.10-9.20 9.10-9.20 9.10-9.20 9.10-9.20 9.10-9.20

(от 2 до 3 лет) Художествен но- Физическое 11ознавателыюе Физическое Речевое развитие
эс гетическое развн 1 не развитие развитие Развитие речи /

развитие Развитие движения Знакомство с Развитие движения 11риобщение к
Рисование (в групповом окружающим миром 9.30-9.40 художественной
15.50-16.00 помещении) ’ 15.50-16.00 9.40-9.50 литературе

Художеетвенно- 9.30-9.40 Художес 1 венно- Познавательное 9.30-9.40
э с 1етнческое 9.40-9.50 эстетическое развнгие 9.40-9.50

развнгие Познава 1 е.тьное развнгие I1рсдметпая Художественно-
Музыкальная ра ш м 1 не Музыкальная деятельность со эстетическое
деятельность Предметная 

деятельность с 
дидактическим 

материалом

деятельность ст роигельным 
мат ериалом

ра ж итие
Лепка



младшая группа 9.00-9.15 9.00-9.15
(от 3 до 4 лет) Художественно Познавательное

эстетическое развитие
развитие Формирование

Рисование / Лепка элементарных
9.30-9.45 математических

Художественно представлений
эстетическое 9.30-9.45

развитие Физическое
Музыкальная развитие
деятельность Физкультура

средняя группа 9.00-9.20 9.00-9.20
(от 4 до 5 лет) Художественно Речевое развит не

эстетическое Развитие речи
развитие 9.55-10.15

Рисование / Лепка Физическое
16.10-16.30 развитие

Художественно Развитие движения
эстетическое

развитие
Музыкальная
деятельность

старшая группа 9.00-9.25 9.0(7-9.25"
(от 5 до 6 лег) Художественно Познавательное

эстетическое ра жит не
развитие Формирование
Рисование элементарных
9.55-10.20 матемагических

Х\ дожест нем но пред с гавлений
те гг гическое 9.35-10.00

W>  ГА«.» ) 1 > 1 1  1 Н О



9.00-9.15 
Речевое развитие  

Развитие речи
9.30-9.45 

Х удож ественно
эстетическое  

развитие  
Музыкальная 
деятельность

9.00-9.15
Познавательное

развитие
Формирование 

целостной картины 
мира

9.30-9.45 
Ф изическое  

развитие  
Физкультура

9.00-9.15
Художественно-

эстетическое
развитие

А ппликация/ 
Конструирование 

9.25-9.40 
Физическое  

развитие  
Физкультура

9.00-9.20 
П ознавательное

развитие
Формирование 
элементарных 

математи ческих 
представлений 

16.10-16.30 
Художественно

эстетическое  
развитие  

Музыкальная 
деятельность

9.00-9.25 
Познавательное

развит не 
Формирование 

целостной карт пш, 
мира

9.55-10.20 
Художествеипо-  

эстетнческое

9.00-9.20
Познавательное

развитие
Формирование 

целостной картины 
мира

9.55-10.15 
Фи ш ческое  

развитие  
Развитие движения

9.00-9.25 
Речевое развитие

Развит ие речи 
9.35-10.00 

Познавательное  
развитие

Формирование 
целоеIной картины 

мира

9.00-9.20
Художественно-

эстетическое
развитие

А пп л и кац и я / 
Конструирование

9.50-10.10 
Физическое  

развитие  
Физкультура

9.00-9.25 
Художественно

эстетическое  
ра шит ие

Аппликация 
Конструирование

11.00-11.25 
Фи шческое  

ра !внI не



Музыкальная
деятельность

Развитие речи 
10.25-10.50 

Ф изическое  
развитие

Физкультура

подготовительная 9.00-9.30 9.00-9.30
группа Познавательное Познавательное

(от 6 до 7 лет) развитие развитие
Формирование Формирование

целостной картины элементарных
мира математических

9.40-10.10 представлений
Художественно- 9.40-10.10

эстетическое Художественно
развитие эстетическое
Рисование развитие
10.30-11.00 Аппликация /

Художестве 1111 o- Конструирование
эстетическое 16.20-16.50

развитие Ф изическое
Музыкальная pa ж и т и е
деятельность Развитие движения

рачновочрас т а я 9.00-9.15 мл. подгр. 9.00-9.25 ст. подгр.
группа 9.15-9.40 ст. подгр. 9.30-9.45 м л . подгр.

(от 3 до 7 ле 1 ) Художественно- Речевое развн i не
эстетическое Развитие речи

развн гие 9.55-10.00 мл. подгр.
Рисование / Лепка 10.25-10.50 ст. подгр.

16.40-17.00 11ознава'те льное
Хутожествеино- ра ж итие



развитие
Музыкальная 
деятельность 

10.25-10.50 
Художественно

эстетическое  
развитие  

Рисование / Лепка

10.25-10.50
Физическое

развитие
Физкультура

Физкультура

9.00-9.30 9.00-9.30 9.00-9.30
Познавательное Познавательное Х удож ественно

развитие развитие эстетическое
Формирование Формирование развитие
элементарных целостной картины Рисование / Лепка

математических мира 11.30-12.00
представлений 9.40-10.10 Ф изическое

9.40-10.10 Речевое развитие р азв п 1 ие
Речевое развитие Развитие речи Физкультура

Развитие речи 16.20-16.50 на воздухе
10.30-11.00 Физическое

Художеез венно развитие
эстетическое Развитие движения

развитие
Музыкальная
деятельность

9.00-9.1 5 мл. подгр. 9.00-9.1 5 мл. подгр. 9.00-9.1 5 мл. подгр.
9.1 5-9.40 с 1 . подгр. 9.15-9.40 ст. подгр. 9.15-9.40 c l . подгр.

Познава i слыюс 11ошавательное Речевое развитие
р азвп 1 не р азв п 1 не Развитие речи

Формирование Формирование 10.10-10.35
элем сп 1арных целостной картины Художественно-

матемач нческих м 11 ра э с 1 егнческос
представденпй 9.50-10.05 мл. подгр. pa звп 1 не



эстетическое Ф ормирование
развитие целостной картины

Музыкальная мира
деятельность 15.50-16.10

Ф изическое
развитие

Развитие движения



9.50-10.05 мл. подгр. 10.10-10.35 ст. подгр. А ппликация/
10.10-10.35 ст. подгр. Познавательное Конструирование

Х удож ественно развитие
эстетическое Формирование

развитие элементарных
Рисование математических
16.40-17.00 представлений

Художественно 15.50-16.10
эстетическое Физическое

развитие развитие
Музыкальная Развитие движения
деятельность



Приложение № 6 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-I9, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У ТВ ЕРЖ ДА Ю
Заведующий

Запрещение проведения 
нахождения посторонних лиц на территории государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

На основании:
>  Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.2.2821 - И) «Санитарно- 

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения
в общеобразовательных учреждениях», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 29.12.2010 №  189

г  Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для дет ей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19). 
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 №  16

>  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 №  20 «О 
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в 
том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020 - 
2021 годов»

Запрещ аю проведение массовых мероприятий и нахождение посторонних лиц на 
территории государственного бюджетного дошкольног о образовательно) о \ чреждсппя 
детского с а д а №  10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь» 
с 01 сентября 2020 года до 31 декабря 2020 года



Ilpn ложение JV« 7 
к- Приказу № 14 \2 -0  oi 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-I9,  
утверждении графиков,  
инструкций, форм журналов»

УТВ ЕРЖ ДА Ю
Заведующий 
ГБДОУ детского сада 
Московского района 
С ан iofcTLjnepQ\  Ы-л

. А .
П р и ^ з №  1ЦГ1-О oi 1 (

Организация посещения форм непрерывной образовательной  
деятельности (занятий), требующих специального оборудования  

(музыкальный зал, физкультурный зал, кабинет логопеда, кабинет 
психолога, кабинет массажиста) в государственном бюджетном  
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 10 

Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

В соответствии с новыми требованиями в ГБДОУ:

1. Обеспечена групповая изоляция с проведением всех занятий в помещениях группы.

2. М узыкальный и спортивный залы, а также кабинеты специалистов будут работать по 
специальному графику, исключающему пересечение детей из разных групп (после каждой 
группы будет проводиться влажная уборка с применением дезинфицирую щих среде i в. 
проветривание, оббезараживание воздуха).

3. Обеспечены условия для:

- гигиенической обработки рук с применением антисептиков и мыла:

- ежедневной влажной уборки, обработки игрушек и иного оборудования с применением 
дезинфицирую щих средств;

- генеральной уборки не реже 1 раза в неделю;

- оббезараживания воздуха.



Приложение № 8 
к Приказу № 14\2-0 от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У ТВ ЕРЖ Д А Ю
Заведующий

с обработкой всех контактных поверхностей 
с применением дезинфицирующих средств, применяемых для 

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, 
в соответствии с инструкцией по их применению в государственном  

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 10 
Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

Ежедневные влажные уборки проводятся раствором «ФАРМ А-ХЛОР» в соответствии с 
инструкцией по его применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях

Спальные -  ежедневно после дневного сна

Групповые -  после каждого приема пищи

Санитарно-техническое оборудование -  ежедневно

Все контактные поверхности (полы, жесткая мебель, подоконники, радиаторы, ручки 
дверей, шкафов, выключатели и т.п.) -  не менее 2 раза в день



Пр иложение № 8/а 
к- Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Заведующий 
ГБДОУ детского с а д а .
Московского района^
Санкт^Пе^егб vct̂ a

Инструкция  
по приготовлению рабочих растворов дезинфицирующег^тре^сп

«Ф АРМ А -Х Л О Р»

Рабочие растворы готовят в эмалированных (без повреждения эмали), стеклянных и 
пластмассовых емкостях путем растворения соответствующих количеств таблеток 
питьевой воде комнатной температуры до полного их растворения

Таблица 1

Приготовление рабочих растворов средства «Фарма-Хлор» из таблеток массой 3.25-3.5 i
Содержание активного 

хлора, %
Количество препарата для 
приготовления рабочего 
раствора.
таблетки, штук (3,25±0.25)

Количество воды, 
литр

0,0075 1/2 10
0.015 1 10
0.03 2 10
0,06 4 10
0,075 5 10
0.1 7 10
0,15 10 10
0,25 17 10

Таблица 2

Режимы дезинфекции различных объектов растворами средства «Фарма Хлор» npi 
инфекциях вирусной этиологии
Объект Концентрация Время Способ Частота
обеззараживания раствора по обеззараживания. обеззараживания проведения

активному мин
хлору, %



Поверхности в 
помещениях, 
жесткая мебель

0.0075
0.015
0.03

60
30
15

Протирание или 
орошение

Ежедневно

Санитарно 0.015 30 Протирание или Ежедневно
техническое
оборудование

0.03 15 орошение

Игрушки 0.03
0.06
0,075

60
30
15

Погружение.
протирание.
орошение

Ежедневно

Посуда без 
остатков пищи

0.015 15 Погружение Ежедневно

Посуда с 
остатками пищи

0,075 30 Погружение Ежедневно

Белье.
незагрязненное
выделениями

0.015 30 Замачивание 1 р/неделю, 
либо чаще (п 
мере
загрязнения)

Белье. 0.075 60 Замачивание По мере
загрязненное
кровью

0.1 30 загрязнения

Уборочный
инвентарь

0.075
0,1
0.15

60
30
15

Замачивание Ежедневно

Моча 0.06 15 Заливание 
равным по 
объему 
количеством 
раствора
средства и 
перемешивание

11о мере 
необходимое

Рвотные массы, 
остатки пищи

0,1 60 Запивание 
равным по 
объему 
количеством 
раствора
средства и 
перемешивание

По мере 
необходимое

Фекалии 0,1 60 Заливание: 2 11о мере
(оформленные, 
смешанные с 
водой или мочой 
в соотношении 
1:2, жидкие 
фекалии)

0,25 15 объема на 1 
объем
биологических 
выделений и 
перемешивание

необходимое



Таблица 3

Режим дезинфекции объектов растворами средства «Фарма Хлор» при проведении 
генеральных уборок

Объект
обеззараживания

Концентрация 
раствора по 
активному 
х л о р у .%

Время
обеззараживания.
мин

Способ
обеззараживания

Частота
проведения

Все помещения, 0.0075 30 Протирание. 1 р/педелю
оборудование.
инвентарь

0.015 15 орошение

♦О снование: П остановление главного государственного санитарного врача РФ об утверж дении сан и тарн о-эпи дем и ологически х правил 
С П З .1/2.4 3598-20 «С анитарно-эпидем иологические требования к устройству, содерж анию  и организации  работы образовательны х 
организаций  и других объектов социальной инф раструктуры  для детей  и молодеж и в условиях распространения новой коронавирусной 

инф екции  (C O V ID - 19) от 30 .06.2020



Приложение № 9 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения СОУШ-19,  
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Заведующий

проведения генеральных уборок (не реже одного раза в неделю) 
с применением дезинфицирующих средств, применяемых для 

обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, 
в соответствии с инструкцией по их применению в государственном  

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 10 
Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

1 группа раннего возраста 

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (CO V ID -19)
(1 РАЗ В НЕДЕЛЮ  раствором «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по его 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях)

П ятница - все помещения группы (16:40 -  19:00)

2 группа раннего возраста 

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (COVID-19)
(1 РАЗ В НЕДЕЛ Ю  раствором- «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по его 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях )

Пятница - все помещения группы ( 1 6 : 4 0 -  19:00)



Младшая группа

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (COV1D-19)
(1 РАЗ В Н ЕДЕЛЮ  раствором «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по его 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях )

Пятница - все помещения группы (16:40 -  19:00)

Средняя группа 

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (COVID-19)
(1 РАЗ В НЕДЕЛЮ  раствором «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по ei о 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях )

Пятница - все помещения группы (16:40 -  19:00)

Старшая группа 

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (COVID-19)
(1 РАЗ В НЕДЕЛЮ  раствором «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по его 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях )

Пятница - все помещения группы (17:10 -  19:00)

Подготовительная группа 

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (COVID-19)
(1 РАЗ В НЕДЕЛЮ  раствором «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по его 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях )

П ятница - все помещения группы (17:10 -  19:00)



Разновозрастная группа

ГРАФИК ГЕНЕРАЛЬНОЙ УБОРКИ

в условиях распространения новой коронавирусой инфекции (COVID-19)
(1 РАЗ В НЕДЕЛ Ю  раствором «Ф АРМ А-ХЛОР»в соответствии с инструкцией по его 

применению для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях )

Пятница - все помещения группы (16:40 -  19:00)

Рабочие растворы готовят в эмалированных (без повреждения эмали), стеклянных и: 
пластмассовых емкостях путем растворения соответствующих количеств таблеток в 
питьевой воде комнатной температуры до полного их растворения.

Инструкцию по приготовлению рабочих растворов дезинфицирую щ его средства 
«Ф АРМ А-ХЛОР» смотри выше в Приложении №  8/а к Приказу № 1 4 \2 -0  от 10.08.2020 «О 
режиме функционирования ГБДОУ детского с а д а №  10 Московского района Санкт- 
Петербурга в условиях распространения COVID-19. утверждении графиков, инструкций, 
форм журналов»



Приложение № 10 
к- Приказу № 1412-0 от 1 «.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-I9,  
у твержд ен и и г ра ф и ко в, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е РЖ Д А Ю

Г раф
регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 
обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с 

режимом работы государственного бюджетного дошкольного  
образовательного учреждения детского сада № 10 Московского района 

Санкт-Петербурга «Богатырь» и иных организационных вопросов

1 ГРУППА РАННЕГО ВОЗРАСТА

Регуляпное обеззапаживание воздуха с использованием оборудования - 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30 - 16.30

Исключить время 
сквозного проветривания

9 .5 0 -1 1 .0 0
1 6 .4 0 -1 9 .0 0

2 ГРУППА РАННЕЕО ВОЗРАСТА

Регуляпное обеззапаживание воздуха с использованием оборудования 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30 - 16.30

Исключить время 
сквозного проветривания

9 .5 0 -1 1 .0 0
1 6 .4 0 -1 9 .0 0



Регуляпное обеззапаживание воздуха с использованием оборудования 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30 - 16.30

МЛАДШАЯ ГРУППА

Исключить время 
сквозного проветривания

1 0 .1 0 -  11.30
1 6 .4 0 -1 9 .0 0

СРЕДНЯЯ ГРУППА

Регуляпное обеззапаживание воздуха с использованием оборудования 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30 - 16.30

Исключить время 
сквозного проветривания

1 0 .1 5 -  11.30
1 6 .4 0 -1 9 .0 0

СТАРШАЯ ГРУППА

Регуляпное обеззапаживание воздуха с использованием оборудования 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30 - 16.30

Исключить время 
сквозного проветривания

10 .5 0 -1 2 .1 0
1 7 .1 0 -  19.00



ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ ГРУППА

Регуляпное обеззаоаживание воздуха с использованием оборудования 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30 - 16.30

Исключить время 
сквозного проветривания 

11 .0 5 -  12.20
1 7 .1 0 -  19.00

РА ЗН О В О ЗРА С Т Н А Я  ГРУ П П А

Регуляпное обеззапаживание воздуха с использованием оборудования 
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
7.30-  16.30

Исключить время 
сквозного проветривания

1 0 .1 5 -  11.30
1 6 .4 0 -  19.00



Приложение № 10/а 
к Приказу №14\2-() от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COV1D-11), 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У ТВ ЕРЖ Д А Ю
Заведующий

регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 
обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с 

режимом работы государственного бюджетного дошкольного  
образовательного учреждения детского сада № 10 Московского района 

Санкт-Петербурга «Богатырь»

Регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования -  
воздухоочиститель воздуха электростатический TREE 200 

(А2-В04-041404-2010)
Исключить время 

сквозного проветривания

2 ГРУППА РАННЕГО ВОЗРАСТА

Проветривание

7.00 -  7.30

8 . 5 0 - 9 . 0 0

9.50 — 11.00 (СКВОЗНОе, прекращается за 30 мин. до 
прихода детей с прогулки)

12.35 -  15.35 (сон с доступом  свежего воздуха)

1 6 .0 0 - 1 6 .1 0

16.40 -  19.00 (сквозное)



I ГРУППА РАННЕГО ВОЗРАСТА

П роветривание
7 . 0 0 - 7 . 3 0

8 . 5 0 - 9 . 0 0

9.50 — 11.00 (сквозное, прекращается за 30 мин. до 

прихода детей с прогулки)

12.35 -  15.35 (сон с доступом свежего
воздуха)

1 6 .0 0 -  16.10

16.40 -  19.00 (сквозное)

МЛАДШАЯ ГРУППА

______________ П роветривание

7 . 0 0 - 7 . 3 0

8 . 5 0 - 9 . 0 0

10.10 — 11.30 (скВОЗНОе, прекращается за 30 мин. 

до прихода детей с прогулки)

13.10 — 15.10 (сон с доступом свежего
воздуха)

1 6 .0 0 - 1 6 .1 0

16.40 -  19.00 (сквозное)



СРЕДНЯЯ ГРУППА

  ______ Проветривание
7.00-7.30

8.50-9.00

Ю .15— 11.30 (СКВО ЗНО в, прекращается за 30 мин. до 

прихода детей с прогулки)

13.05 -  15.05 (сон с доступом свежего
воздуха)

16.00- 16.10

16.40 -  19.00 (сквозное)

СТАРШАЯ ГРУППА

_______________ Проветривание
7.00-7.30

8.50-9.00

1 0.50 — 12.10 (СКВОЗНОе, прекращается за 30 мин. 

до прихода детей с прогулки)

13.35 -  15.35 (сон с доступом свежего
воздуха)

16.10-16.20

17.10 -  19.00 (сквозное)



ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ ГРУППА

____________  Проветривание __
7 . 0 0 - 7 . 3 0  

8 . 5 0 - 9 . 0 0

10 . 1 0 - 10.20

11.05 -  12.20 (сквозное, прекращается за 30 мин. до 
прихода детей с прогулки)

13.40 -  15.40 (сон с доступом свежего воздуха)

1 6 .3 0 -  16.40 

17.15 -  19.00 (сквозное)

РАЗНОВОЗРАСТНАЯ ГРУППА 

1 Проветривание
7 . 0 0 - 7 . 3 0  

8 . 5 0 - 9 . 0 0

10 .15— 1 1.30 (СКВОЗНОе, прекращается за 30 мин. 

до прихода детей с прогулки)

13.05 -  15.05 (сон с доступом  свежего
воздуха)

16.00 -  16.10

16.40 -  19.00 (сквозное)



Приложение № 11 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-19, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Заведующий 
ГБДОУ детского сада 
Московского района

Форма журнала * oife.
для занесения данных после проведения термометрии в отношении лиц с 

температурой тела 37,1 С и выше 
в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду №  10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»



Термометрия работников государственного бюджетного дош кольного образовательного учреждения детского сада № К)
Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

_____________________ 20 год

№

п/п
Ф.И.О.

с о т р у д н и к а
Д о л ж н о с т ь Д а т а

1 2 3 -1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 24 30 31

1

В
Ы

Х
О

Д
Н

О
Й

в
ы

х
о

д
н

о
й

в
ы

х
о

д
н

о
й

в
ы

х
о

д
н

о
й

в
ы

х
о

д
н

о
й

в
ы

х
о

д
н

о
й

в
ы

х
о

д
н

о
й

в
ы

х
о

д
н

о
й

о
чо
X
3
с

!

в
ы

х
о

д
н

о
й

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Условные обозначения:
Отп -  отпуск
б/л - больничный л и с !



Приложение № 12 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COYID-19. 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю

График организации питьевого режима 
в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 10 Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

№
ГРУП ПЫ

ВРЕМ Я СМ Е Н Ы  КИ П Я Ч Е Н О Й  ВОДЫ

1 группа 8:00 11:00 14:00 17:00

2 группа 8:00 11:00 14:00 17:00

3 группа 8:00 11:00 14:00 17:00

4 группа 8:00 11:00 14:00 17:00

5 группа 8:00 11:00 14:00 17:00

6 группа 8:00 11:00 14:00 17:00

7 группа 8:00 11:00 14:00 17:00



Инструкция но организации питьевого режима кипяченой в о д ы  
в ГБДОУ детском сау №10:

1. Питьевой режим в ДО У  организован с использованием кипяченой воды при условии се 
хранения не более Зх часов.

2. Питьевая вода должна быть доступна детям в течение всего времени их нахождения в 
ДОУ. Ориентировочные объемы потребления воды ребенком зависят oi времени го гг 
двигательной активности ребенка, и в среднем составляют 80 мл на I кг его веса. При 
нахождении ребенка в ДОУ полный день, ребенок должен получить не менее 70% 
суточной потребности в воде.

3. Температура питьевой воды, даваемой детям. 18-20°С.
4. Воду даю т детям в керамических чашках. Мытье чашек осуществляется организованно, в 

моечных столовой посуды, с последующей обработкой дезинфицирую щим раствором 
«Фарма-хлор», разведенном согласно инструкции при вирусных инфекциях.

5. Кипячение воды осуществляется на пищеблоке в специально отведенной емкости. 
Обработка емкости для кипячения осуществляется ежедневно в конце рабочего дня.

6. В летний период организация питьевого режима осуществляется во время прогулки. 
Питьевая вода выносится помощниками воспитателя на улицу в соответствующей 
емкости (чайник с крышкой), разливается воспитателем в чашки по просьбе детей.

7. Организация питьевого режима контролируется врачом ДОУ ежедневно.
8. Контроль наличия кипяченой воды в группе осуществляет помощник восни гателя.
9. Организация питьевого режима, соблюдение графика набора воды в кастрюлю 

осуществляется помощниками воспитателя 4 раза в день.



Приложение JV« 13 
к Приказу № 14 \2 -0  от 10.08.2021»
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-I9,  
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю

График проведения обработки помещений 
и контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств 
после каждого посещения отдельной группой лип музыкального зала, 

физкультурного зала, кабинета логопеда, кабинета психолога, кабинета 
массажиста в государственном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детском саду № 10 Московского района Санкт-Петербурга
«Богатырь»

График уборки музыкального зала
на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График генеральной уборки музыкального зала
на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись



Г рафик уборки физкультурного зала
на месяц ____________  2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

-

— ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  1

График генеральной уборки музыкального зала
на м есяц ________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График уборки физкультурного зала
на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График генеральной уборки физкультурного зала
на месяц 2020 года

Дата Время

-----------------

Исполнитель 11одпись



Г рафик ежедневной влажной уборки
кабинета логопеда

на м есяц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

________________ _______________________ _______

График генеральной уборки 
кабинета логопеда 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График ежедневной влажной уборки 
кабинета педагога-психолога 

на месяц   2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График генеральной уборки 
кабинета психолога 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель 11одпись



Г рафик ежедневной влажной уборки
массажного кабинета

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

..
' - ' --

График генеральной уборки 
массажного кабинета 

на м еся ц _____________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График ежедневной влажной уборки 
медицинского кабинета 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель 11одпись

График генеральной уборки 
медицинского кабинета 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись



Приложение № 14 
к Приказу JV«I4\2-0 01 1U.08.2020 
«О режиме функционирования  
ГБДОУ детского сада № 10 
Московского района Санкт-Петербурга  
в условиях распространения COVID-IV, 
утверждении графиков, 
инструкций, форм журналов»

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Заведующий
ГБДОУ детского сада №  1 0 
М о с к о в с к о й р а й о н а  
Сан к'р^Пеъепб угц

Г рафик-
проведения влажной уборки с применением дезинфицирующих средств 
после каждого посещения в государственном бюджетном дошкольном  
образовательном учреждении детском саду № 10 Московского района

Санкт-Петербурга «Богатырь»

График ежедневной влажной уборки 
1 группы раннего возраста 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подп

График генеральной уборки помещений 
1 группы раннего возраста 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись



График ежедневной влажной уборки помещений
2 группы раннего возраста

на м е с я ц _____________  2020 года

Дата Время Исполнитель 11одп и с ь

Г рафик генеральной уборки 
2 группы раннего возраста 

на м еся ц   2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

......

График ежедневной влажной уборки 
младшей группы 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель 11одпись

График генеральной уборки 
младшей группы 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись



Г рафик ежедневной влажной уборки
средней группы

на м е с я ц _____________  2020 года

Дата Время Исполнитель 11одпись

------------- --------------------------------

График генеральной уборки 
средней группы 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель
I

11одпись
‘ —  .......  -  -----------------  - ...............  г —

График ежедневной влажной уборки  
старшей группы 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель 1 IОДП НС!

' '

График генеральной уборки 
старшей группы 

на месяц 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись



График ежедневной влажной уборки
подготовительной группы

на м еся ц______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель

1

Подпись

.

Г рафик генеральной уборки 
подготовительной группы 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График ежедневной влажной уборки 
разновозрастной группы 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись

График генеральной уборки 
разновозрастной группы 

на м еся ц ______________ 2020 года

Дата Время Исполнитель Подпись


